
UCHWAŁA NR XXXI/170/16
RADY GMINY ŚWIESZYNO

z dnia 29 grudnia 2016 r.

w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli
w  2017 roku

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.) oraz § 6 ust.3 i § 7 Rozporządzenia Ministra Edukacji 
Narodowej i Sportu z dnia 29 marca 2002r w sprawie sposobu podziału środków na wspieranie 
doskonalenia zawodowego nauczycieli pomiędzy budżety poszczególnych województw, form 
doskonalenia zawodowego dofinansowanych ze środków wyodrębnionych w budżetach 
organów prowadzących szkoły, wojewodów, ministra właściwego do spraw oświaty
i wychowania oraz szczegółowych kryteriów i trybów przyznawania tych środków ( Dz. U. Nr 46, 
poz. 430 z późn. zm.) po zasięgnięciu opinii związków zawodowych uchwala się, co 
następuje:

§ 1. Ustala się plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli 
zatrudnionych w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Świeszyno na  rok 2017, 
który stanowi załącznik do uchwały.

§ 2. Ustala się maksymalną  kwotę dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez 
szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli w wysokości  do 800,00 zł  opłaty semestralnej.

§ 3. Ustala się następujące formy kształcenia, na które dofinansowanie będzie przyznawane 
na: studia podyplomowe kursy kwalifikacyjne i doskonalące, seminaria oraz inne formy 
doskonalenia dla nauczycieli, w tym nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze, które 
nadają: kwalifikacje do nauczania drugiego przedmiotu; kwalifikacje z zakresu pedagogiki 
specjalnej, pomocy psychologiczno-pedagogicznej, oligofrenopedagogiki, logopedii, diagnozy i 
terapii pedagogicznej, doradztwa zawodowego; inne specjalności wynikających z planu pracy 
placówki oraz z realizacji podstawy programowej.

§ 4. Ustala się priorytetowe kierunki dokształcania i doskonalenia: praca z dziećmi i uczniami 
o specjalnych potrzebach edukacyjnych (integracja sensoryczna, doskonalenie umiejętności 
wychowawczych z uwzględnieniem profilaktyki uzależnień, przeciwdziałanie agresji i przemocy 
w szkole, praca z uczniem z deficytami  rozwojowymi); doradztwo zawodowe wykorzystanie 
technologii informacyjno-komunikacyjnych w nauczaniu; języków obcych, doskonalenie z 
zakresu nauczanego przedmiotu;

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego, z mocą obowiązującą  od 1 stycznia 2017 
roku.

Id: F995DAE3-4466-4B97-BB9B-BDC79ED11893. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy, stronie internetowej w 
Biuletynie informacji Publicznej Gminy Świeszyno.

 

Przewodniczący Rady 
Gminy Świeszyno

Stanisław Komar

Id: F995DAE3-4466-4B97-BB9B-BDC79ED11893. Podpisany Strona 2



Załącznik do Uchwały Nr XXXI/170/16

Rady Gminy Świeszyno

z dnia 29 grudnia 2016 r.

Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli na rok 2017
Nazwa placówki  

Lp.
  
Forma doskonalenia zawodowego 
wymagająca dofinansowania ze strony 
budżetu organu prowadzącego

Gimnazju
m
w 
Świeszyn
ie

Szkoła
Podsta
wowa
w 
Koniko
wie

Szkoła
Podsta
wowa
w 
Zegrzu 
P.

Szkoła  
Podsta
wowa
w 
Dunowi
e

Przedsz
kola 
Gminne  
w 
Świeszy
nie

Razem 
plan

1. §2  ust.1 pkt 1 rozporządzenia MEN z dnia 10 listopada 2015 r.– 
organizacja i prowadzenie doradztwa metodycznego dla nauczycieli; 0 0 0 500 500 1000

2. §2  ust.1 pkt 2 lit. a rozporządzenia MEN z dnia 10 listopada 2015 r. 
– organizacja i prowadzenie : wspomagania szkół i placówek 0 0 0 0 0 0

3. §2  ust.1 pkt 2 lit. b rozporządzenia MEN  z dnia 10 listopada 2015 r. 
– organizacja i prowadzenie: sieci współpracy i samokształcenia dla 
nauczycieli, w tym nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze

0 0 0 0 0 0

4. §2  ust.1 pkt 3 rozporządzenia MEN z dnia 10 listopada 2015 r. – 
organizacja i prowadzenie szkoleń, warsztatów metodycznych i 
przedmiotowych, seminariów, konferencji szkoleniowych oraz innych 
form doskonalenia zawodowego dla nauczycieli, w tym nauczycieli 
zajmujących stanowiska kierownicze;

5000 0 3000 2300 1400 11700

5. §2  ust.1 pkt 4 rozporządzenia MEN z dnia 10 listopada 2015 r.– 
przygotowanie materiałów szkoleniowych i informacyjnych; 0 0 300 200 500

6. §2  ust.1a pkt 1 rozporządzenia MEN z dnia 10 listopada 2015 r. – 
koszty obniżenia wymiaru zajęć lub dodatkowych umów  o pracę, 
dodatków funkcyjnych oraz podróży służbowych, w tym koszty 
przejazdu, zakwaterowania i wyżywienia, doradców metodycznych;

0 0 0 0 0 0

7. §2  ust.1a pkt 2 rozporządzenia MEN z dnia 10 listopada 2015 r. – 
koszty podroży służbowych, w tym koszty przejazdu, zakwaterowania i 
wyżywienia, nauczycieli i specjalistów organizujących i prowadzących 
daną formę doskonalenia zawodowego nauczycieli;

0 0 0 200 0 200

8. §2  ust.1a pkt 3 rozporządzenia MEN z dnia 10 listopada 2015 r. – 
koszty wynagrodzenia nauczycieli i specjalistów prowadzących daną 
formę doskonalenia zawodowego nauczycieli, z wyjątkiem nauczycieli i 
specjalistów zatrudnionych w publicznej pl. doskonal. nauczycieli, 
publicznej bibliotece pedagog. lub publicznej poradni psycho.–pedagog., 
w tym poradni specjalistycznej, która je organizuje;

400 2000 0 1000 0 3400

9. §2  ust.1a pkt 3 rozporządzenia MEN z dnia 10 listopada 2015 r. – 
koszty druku i dystrybucji materiałów szkoleniowych i informacyjnych; 0 500 0 0 0 500

10. §2, ust.2, pkt 1 rozporządzenia MENiS z dnia 29 marca 2002 r.- 
dofinansowuje się w części lub w całości opłaty za kształcenie pobierane 
przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli

1000 400 800 0 0 2200

11. §2, ust 2, pkt 2 rozporządzenia MENiS z dnia 29 marca 2002 r.- 
dofinansowuje się w części lub w całości opłaty za kursy kwalifikacyjne i 
doskonalące, seminaria oraz inne formy doskonalenia zawodowego dla 
nauczycieli skierowanych przez dyrektora szkoły lub placówki

1000 3500 0 1000 500 6000

12. §2, ust.2, pkt 3 rozporządzenia MENiS z dnia 29 marca 2002 r.- 
dofinansowuje się w części lub w całości koszty przejazdów oraz 
zakwaterowania i wyżywienia nauczycieli, którzy na podstawie 
skierowania udzielonego przez dyrektora szkoły lub placówki 
uczestniczą w różnych formach doskonalenia zawodowego, a w 
szczególności uzupełniają lub podnoszą kwalifikacje

0 1600 2200 200 0 4000

13. §3  ust.1  rozporządzenia MENiS z dnia 29 marca 2002 r. – programy 
kształcenia i doskonalenia zawodowego nauczycieli o zasięgu 
wojewódzkim   *

0 0 0 0 0 0

14. §3  ust.2  rozporządzenia MENiS z dnia 29 marca 2002 r.- zadania w 
zakresie kształcenia i doskonalenia zawodowego nauczycieli, zlecane 
szkołom wyższym lub innym podmiotom;  *

400 0 0 500 0 900

15. §3  ust.3 rozporządzenia MENiS z dnia 29 marca 2002 r.- udział 
krajowych podmiotów w międzynarodowych projektach i programach 
doskonalenia zawodowego nauczycieli;  *

0 0 0 0 0 0

16. §3  ust.4 rozporządzenia MENiS z dnia 29 marca 2002 r. – staże 
zagraniczne organizowane w ramach współpracy międzynarodowej w 
zakresie doskonalenia zawodowego nauczycieli  *

0 0 0 0 0 0

  
Ogółem

7800 8000 6000 6000 2600 30400

Id: F995DAE3-4466-4B97-BB9B-BDC79ED11893. Podpisany Strona 1



 

Przewodniczący Rady 
Gminy Świeszyno

Stanisław Komar

Id: F995DAE3-4466-4B97-BB9B-BDC79ED11893. Podpisany Strona 2




